
卒業生・修了生等に係る証明書有料化のお知らせ（平成 30年 4月 1日から） 

 

 本学では，これまで卒業証明書や成績証明書等の証明書を無料で発行してまいりました

が，証明書発行に伴う業務コストや受益者負担の観点から，卒業生・修了生等に対する証

明書発行を下記のとおり有料とさせていただきます。 

 対象となる皆様にはご負担をおかけすることとなりますが，ご理解いただきますようお

願い申し上げます。 

 

○開 始 日  

平成 30 年 4月 1日申請分から 

（郵送による申込みの場合は平成 30年 4月 1日消印分から） 

 

○対 象 者 

卒業生，修了生，退学者，除籍者（非正規生であった方も含みます。） 

 

○発行手数料（1通につき） 

   和文の証明書 300 円 

   英文の証明書 500 円 

 

※手続き等の詳細は，あらためて本学ホームページでお知らせいたします。 

 

 

  【本件担当】 弘前大学学務部教務課 

TEL：0172-39-3105  


